
   

 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Dobrovského 25 

170 00 Praha 7 
 

Tel.: 950 191 111 

                                                                                               Praha, 6. 11. 2014 

Návštěvníkům „Trhu vzdělávání 2014“  

se představí 80 škol a zaměstnavatelů 

Celkem 80 škol a zaměstnavatelů převážně z Moravskoslezského 
kraje, ale i dalších okresů, se představí na už tradičním Trhu vzdělávání, který 
organizuje Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR ve Frýdku - Místku. Ten 
letošní proběhne 11. 11. 2014 v Národním domě ve Frýdku - Místku a 12. 11. 
2014 v nové WERK ARENĚ v Třinci.  Vždy od 10.00 do 16.00 hodin. 
 

Akce je určena především žákům 8. – 9. tříd základních a speciálních 
škol, jejich rodičům, výchovným  poradcům, učitelům i dospělým zájemcům 
o vzdělávání.  

„Letošní ročník bude tak trochu netradiční - žáci se budou moci 
seznámit s nabídkou studijních a učebních oborů přímo na ledové ploše, na 
které hrají lídři české hokejové extraligy,“ upozorňuje ředitel Kontaktního 
pracoviště ÚP ČR ve Frýdku – Místku Vladimír Patáčik a dodává: „Naši zástupci 
pomohou zájemcům s výběrem vhodného povolání, zástupci škol jim zase 
představí konkrétní obory a vysvětlí, co se během jejich studia naučí.“  

Trhu vzdělávání se zúčastní i zaměstnavatelé z Moravskoslezského 
kraje. Účastníkům představí konkrétní profese v praxi. Vzhledem k tomu, že se 
firmy potýkají dlouhodobě s nedostatkem kvalifikovaných a technicky 
vzdělaných pracovníků, bude právě tato oblast hrát prim. Žáci si pak budou 
moci, v rámci dílčích úkolů, vyzkoušet svou zručnost a dovednosti. 

Na organizaci celé akce se spolupodílí Statutární město Frýdek - 
Místek, v Třinci ji podpořily TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s., EURES – Evropské 
služby zaměstnanosti a Město Třinec. Vstup je pro návštěvníky zdarma. 

 
 

 

 
 
                                           Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

http://www.uradprace.cz/
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.slezskahumanita.cz/podporovatele/frydek_mistek.png&imgrefurl=http://www.slezskahumanita.cz/domov-pro-seniory-cesky-tesin_sponzori_partneri.htm&docid=Abw2dsw2_y4F0M&tbnid=oih1JY1PqBnzWM:&w=246&h=292&ei=mkqwUpntJ4aZtAbw6oCACQ&ved=0CAIQxiAwAA&iact=c

